0011 B0B01 m³
Excavación en mina o bataches por medios manuales, en cual-
quier clase de terreno y profundidad, manteniendo los servicios
existente, agotamientos, refino y compactación de fondo, incluso
carga y transporte a lugar de acopio (<2Km).

197,74
Excavación mina medios manuales.

CIENTO NOVENTA Y SIETE  con SETENTA Y
CUATRO CÉNTIMOS

0012 B0B03 m³
Excavación en zanjas, catas o localización de servicios, con me-
dios manuales, en cualquier clase de terreno y profundidad, ago-
tamiento y mantenimiento de servicios existentes, incluso carga y
transporte a lugar de acopio (<2Km).

[...]

EN-1092, husillo de acero inox., tuerca de latón, cuña de fundi-
ción revestida de caucho EPDM, cuerpo de fundición dúctil con su-
perficies lisas y cierre a derechas, con un peso mínimo de 30 kg.,
incluso anclajes, accesorios, tornillería, casquillo, pintura, coloca-
da y probada.

244,16
Válvula compuerta DN-100 PN-16

DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO  con
DIECISÉIS CÉNTIMOS

0044 M0E07 ud
Toma de agua de 2 1/2 pulgadas integrada por collarín y llaves
de paso de fundición, arqueta según definición planos, con marco
y tapa de registro de fundición dúctil clase C-250 segun EN-124
de 48 kg de peso mínimo del conjunto, tubería de PE-40 PN-10
DN-75 hasta 5 m de longitud, incluso obras de tierra y fábrica
complementarias y acoplamientos a conducciones existentes, to-
talmente terminada.

995,18
Toma agua 2 1/2" arqueta hormigón.

NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO  con
DIECIOCHO CÉNTIMOS

0045 M0F100 ud
Ventosa trifuncional DN-65 PN-16 para aguas residuaes, con bri-
da EN-1092, incluso válvula de compuerta de fundición, acceso-
rios y piezas especiales de 2 1/2", anclajes, colocación y prueba.

832,16
Ventosa trifuncional Ø65 residuales

OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS  con DIECISÉIS
CÉNTIMOS

0046 M0I10 m
Señalización de tubería de abastecimiento de agua potable de diá-
metro inferior a 500 mm. mediante banda continua de malla plás-
tica de 50 cm. de anchura de color azul, incluso suministro, colo-
cación en zanja, cortes y solapes, completamente terminada.

[...]

de espesor mínimo, clase R o clase 135 respectivamente,
con uniones de copa y enchufe con junta de goma, incluso solera
de 8 cm. de espesor y refuerzo hasta medio tubo de hormigón
HM-15, sellado de las juntas con mortero de cemento, colocación
y prueba.

113,97
Tubería h.m.a. Ø60 cm.

CIENTO TRECE  con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

0050 N0A06 m
Tubería prefabricada de hormigón de cemento SR armado y vi-
bro-comprimido, de 100 cm. de diámetro interior, clase 135, con
uniones de copa y enchufe con junta de goma, incluso solera de
10 cm. y refuerzo hasta medio tubo de hormigón HM-15, sellado
de las juntas con mortero de cemento, colocación y prueba.

318,65
Tubería h.a. Ø100 cm. c-135

TRESCIENTOS DIECIOCHO  con SESENTA Y
CINCO CÉNTIMOS

0051 N0A100 m
Marco prefabricado para tráfico pesado de dimensiones interiores
1,10 x 0,55 m. Incluye HM-15 SR en solera de regularización, co-
locación de marcos, rellenos laterales y sellado de juntas.

511,50
Marco prefabricado 1,10 x 0,55 m

QUINIENTOS ONCE  con CINCUENTA CÉNTIMOS

0052 N0A101 m
Aletas y solera de HM-20 SR, transición entre obra de paso y cu-
neta existente, de longitud maxima 1,20 m y altura 0,75 m. Inclu-
ye obras de tierras, hormigón de limpieza y regularización, hormi-
gón, encofrado.